77
2020/2021
!
IEC
EN
video
METRISO® B530 KIT DE MEDIDA BASICO
TERMO-HIGROMETRO TF-530

•  Válido para resistencia punto a punto y para resistencia de medidas de toma de tierra.
•  Registro integrado de datos con puerto de comunicación USB para transmisión de datos (50000 valores testados).
El Report Generating Software ETC suministrado permite generar un documento completo del test realizado.
•  Sensor de humedad y temperatura
•  Un lector de código de barras que puede usarse para grabar puntos de prueba antes de la realización de la misma.
•  Voltaje/corriente de la prueba: 1 mA ≤ I ≤ 1,3 mA
  Rango de Alta impedancia: DC 10V, 100V y 500V
•   Rango de la prueba: Rando de baja impedancia:  1 a 9,99 Kohm
  Rango de Alta impedancia:  1 Kohm a 1,2Tohm
•  Funcionamiento:  con batería
•  Sondas:  2x modelo 850  (peso: 2.27 Kg/63.5 mm)
  con goma conductiva
  1x sonda portátil modelo 45
Cumple con: IEC 61340-4-1, IEC 61340-2-3, IEC 61340-4-5
Ref.
7100.3000.MK Kit de medicion Metriso® 3000, version en aleman / ingles
7100.3000.MK.870 Kit de medición Metriso 3000 con sondas 870 y menú en varios idiomas Alemán, Inglés, Francés, Español
7100.3000.G Solo instrument de medicion, version en aleman
Accesorios
7100.2000.TR50 Cable de extension para mediciones de suelo
7100.2000.ML Set de recamabios de cables de conexión (com/cubierta,+ pole)

áreas protegidas (EPAs).
•  El resultado del test se muestra con una señal visible y audible. Se puede conectar el aparato con el sistema de apertura de una puerta a
través de la sadida de un rele.
•  Se Suministra con pila interna y alimentador externo.
•  Las medidas de pulsera, pie derecho y pie izquierdo se realizan simultáneamente mediante circuitos separados.
•  Conectado a una barrera o puerta, la medida del calzado puede realizarse sin la necesidad de presionar ningún botón (modo manos libres)
•  Medidas separadas del pie derecho e izquierdo
•  Es posible inhabilitar el límite inferior, operando solo con límite superior.
•  Puede utilizarse en sobremesa o montarse en pared (con placa soporte opcional de pared)
• Límites ajustables y funciones específicas a través de 12 conmutadores DIP
Incluye:
unidad PGT120, alfombra electrodo para testeo de calzado, manual de
usuario en Inglés y Alemán, Certificado de Calibración, pila de 9 volt.
alimentador de 230 VAC/12 V.
Ref.
7100.PGT120 Verificador de conexión a tierra de la personas PGT®120
Alfombra electrodo para la comproba-
ción separada de cada zapato
Dimensiones: 350 x 500 mm
Accesorios para PGT®120 en página 81

E
D
ID
A
Alfombrilla para comprobación de
calzado.
Dimensiones: 830x680x13 mm.
Se envía la alfombra sin electrodo
Unidad de calibración
para PGT®120 con 12
interruptores Dip
Ejemplo de
aplicacións
Ref.
1801.G.P.TERM Poste de acero
7100.PGT120.WK.H Soporte para PGT®120
7100.PGT120.WK Soporte estándar de pared
7100.PGT120.SM.TERM Alfombra para los electrodos de pies
con el filo biselado en amarillo. El
electrodo no esta incluido.
7100.PGT120.TERM.SET Conjunto completo de poste,
alfombra y ambos soportes.
7100.PGT120.WK.H.DT Extensión para el soporte del
terminal de datos.
SOPORTE DE ACERO PARA PGT®120
Ref.
7100.PGT120.WK Placa soporte de pared para PGT®120 y PGT® 120.COM (no se muestra)
7100.PGT120.CU.12 Unidad de calibración para PGT® 120 y PGT® 120.COM, certificado de calibración para PGTs con
12 interruptores DIP incluido.
7100.PGT120.SM Alfombra para electrodos con reborde amarillo biselado, se envía la alfombra sin electrodo
7100.PGT120.TS Barra de separación de la alfombra de electrodos del PGT®120 / PGT®120.COM.
ACCESORIOS PARA PGT®120
•  Poste de acero pintado
•  Color amarillo
•  Base del poste recubierto en plastico negro

•  Un ordenador o una terminal pueden ser conectados a un interfaz en serie
RS232. Los datos están en formato ASCII, un ordenador con programa de
terminal es suficiente para monitorizar la medida de datos en texto.
Datos:
•  Valor del calzado en serie:  valor en kOmh
•  Valor del sistema de muñequeras:  valor en kOmh
•  Valor del pie izquierdo:  valor en kOmh
•  Valor del pie derecho:  valor en kOmh
•  Test OK:  OK
•  Test fallido:  Erro no.
Incluye:
PGT®120.COM, electrodo para comprobacion del calzado,
certificado de calibracion, manual de usuario (alemán/inglés),
Fuente de alimentación externa 230V AC / 12V
Ref.
7100.PGT120.COM version especial del PGT®120.com con interfaz rs232
Accesorios para PGT120 en página 81
Test: OK Test: FAIL
83
2020/2021

de cada usuario se mostrará en la pegatina impresa.
Incluye:
Impresora de etiquetas con fuente de alimentación,
2 rollos de etiquetas con 310 pcs/rollo (36x67 mm), manual
(Alemán/Inglés)
Ref.
7100.PGT120.COM.D.2 Impresora de etiquetas
7100.PGT120.COM.D.3 Rollo de etiquetas de 36x67mm, paq
de 2 rollos.
Ref. Qty.
7100.PGT120.TEST.10 Sensor de Temperatura/humedad
7100.PGT120.TEST.12 Módulo de relé-USB. Por ejemplo, para el control de una puerta con torno.
7100.PGT120.TEST.13 Señal luminosa (roja/amarilla/verde) con aviso acústico.
7100.PGT120.TEST.16 Hub de 4 puertos USB
7100.PGT.XK.V3 Lector de tarjetas USB compatible con HID 1 pcs
7100.PGT.XK.ID.V3 Tarjetas de identidad (formato-LEGIC) 10 pcs
ACCESORIOS PARA EL TERMINAL DE DATOS
87
2020/2021
7110.600.SET.WT

E
S
T
 Y
 M
E
D
ID
A
 Ref. Equipo
7110.B530.SET
(20 kg)
7110.600.SET
(20 kg)
7110.600 Maletín de aluminio X X
7100.B530.G* Medidor de Resistencias Metriso® 530B con sondas-cables X
7100.3000.G* Medidor de alta resistencia con sondas de conexión X
7100.3000.TF Sensor de temperatura y humedad para equipo 7100.3000.MK.E X
7100.TF530* Termómetro - Higrómetro TF-530 X
7220.45 Sonda de mano modelo 45 X X
7220.840* sonda de Dos-Puntos 840 (Mini Onda) X X
7220.880* Sonda Anillo 880 X X
7100.SRM110* Medidor de resistencia superficial SRM110 X X
7100.EFM51.CPS* Medidor de Campo Electroestático EFM51 con plano de carga para ionizadores. X X
7100.EFM51.MK51 Accesorio de medida MK51 para EFM51® X X
7100.WT5000.ML Cable de conexión (sonda de mano/MK51) X X
7220.850 Electrodos de medida 850 (2 sondas) X
7220.870 Sonda Modelo 870 (2 sondas) X
7220.870.V.SET Mango extensión para sonda modelo 870 (3 pcs) X
2200.110 Enchufe connexion a tierra X X
7110.E8 Caja de conexión a tierra de 8-contactos X X
7100.2000.TR50 Rollo de cable de 50 m X X
7100.PGT100.102 Placa metálica de 400 x 300 x 2mm con corchete y adaptador banana-corchete 10 mm (2287.10.10) X X
7220.880.6 2 Placas aislantes de 120 x 120 x 6mm X X
7220.880.9 Sonda manual de acero inoxidable de 120 mm ø X X
7220.880.L Cable de guarda azul de 1.5m X
* Equipos de medida con certificado de calibración

Ejemplo de aplicación
Medidor de resistencia superficial de bolsillo con display LCD.
Incluye maletín de transporte conductivo, cable de toma de tierra,
cable USB, certificado de calibración y y software de lectura y
almacenaje de los datos de las pruebas.
•  Rango: 103 - 1012 Ohm
•  Voltage: circuito abierto con voltaje de 100 V
  (encendido automático por enciam
  de L 1 MOhm)
•  Funcionamiento: baterías
•  Display: LCD-Display
•  Sondas: electrodos de goma conductiva
•  Con memoria y conexión USB al ordenador
•  Posibilidad de conexión de 2 ondas externas
Ref.
7100.SRM200.K Medidor de Resistencia en Superficie SRM® 200
7100.SRM110.L Cables de conexión, 2 x 1 m
SRM®200
SRM®200 – KIT DE VERIFICACION
Electrodos de barra

E
D
ID
A
Kit de verificación para la medida de superficies conductivas y
disipativas.
Incluye:
•  1 SRM®200 con cables varios (Ref. 7100.SRM200.K)
•  2 Sondas planas modelo 820
•  1 Mini sonda modelo 410
•  1 Sonda con alargador de mano modelo 45
•  2 Cables de conexión
•  Certificado de calibración
•  Maleta de transporte fabricada en material conductivo.
Ref.
7100.SRM200.VK SRM®200 – Kit de verificaciones
NOVEDAD:
Electrodos de barra con
goma conductiva
89

 Y
 M
E
D
ID
A
Tamaño de bolsillo, ligero, medidor de resistencia superficial.
•  Rango de medida: 103 - 1012 Ohm
•  Voltaje de medida: circuito abierto con voltaje de 100 V
•  Funcionamiento: funciona con pilas.
•  Pantalla:   12 LED
•  Comprobador:   Electrodes metálicos engastados
(posibilidad de conexión
de 2 ondas externas)
Ref.
7100.SRM110.A Medidor de resistencia superficial    SRM® 110
SRM®110
Electrodos de barra
Ejemplo de aplicación
•  Adaptador para medidas punto a punto

ID
A
•  La caja Veribox contiene resistencias para la verificacion del
medidor antes de su uso.
•  3 resistencias diferentes con 3 conexiones separadas.
Ref.
7100.VB2 Veribox
El kit de iniciación para la comprobación de superficies
disipativas y conductivas y el potencial de superficies y suelos
electroestáticos.
Incluye:
•  SRM®200
•  EFM®51
•  Maletín portátil conductivo
Ref.
7100.SRM200.SK51 SRM®200/EFM®51 Kit de iniciacion
VERIBOX
KIT DE INICIACION SRM®200/EFM®51
Metriso® B530
92

SONDA DE PRESIÓN MODELO 830
•  Sonda universal ligera para medidas de resistencia a tierra,
medidas punto a punto, resistencias de superficies y medidas de
resistencia de volumen.
•  Goma conductiva (R<5 Ohm) con partículas de plata
•  Forma circular – Sonda en anillo concéntrico con unidades
intercambiables magneticamente
•  El peso standard de 2.5 Kg se alcanza presionando el
mecanismo de resorte
•  Incluye placa de acero inoxidable, placa aislante, caja de
transporte conductora y certificado de calibración
Cumple con:
IEC 61340-4-1
IEC 61340-2-3
Ref.
7220.830.SET Press Down Probe Model 830
Ejemplo de aplicación
94
2020/2021
IEC

E
D
ID
A
•    Medidor de superficie y de resistencia de volumen
•   Goma de contacto conductiva (R <5 Ohms) con partículas
plateadas
•   Resistencia total R <30 Ohms
•   El peso estandar de 2,5 Kg se puede alcanzar a través de pesos
por separado (por ejemplo el modelo 850)
•   Incluye lámina de acero inoxidable, lámina aislante, maletín
conductive, cable de guarda azul y certificado de calibració
cumple con
Norma IEC 61340-2-3
Ref.
7220.880.SET Anillo concentrico de sonda Modelo 880
ANILLO CONCENTRICO
DE SONDA MODELO 880
Ejemplo de aplicación:
Conexión a METRISO® 3000-Medidor
de alta resistencia
SONDA DE DOS LADOS MODEL 890
•  Para la medida de resistencias a tierra, pto a pto, superficial y
volumetrica.
• Goma conductive con particulas de plata.
• Peso: 2,5Kg
•  Incluye plato de acero inoxidable, plato aislante, cordon azul
de guarda, mateta de transporte conductive y certificado de
calibracion.
cumple con
IEC 61340-4-1
IEC 61340-2-3
Ref.
7220.890.WE.SET Model 890
Ejemplo de aplicacion:
medida con la sonda de anillos
concentricos.
Ejemplo de aplicacion:

Resistencia pto a pto
•  Superficie de contacto hecha con
acero inoxidable de 50x25mm
•  Pinza que asegura un buen contacto
•  Conexion: zocalo de banana de 4mm
cumple con IEC 61340-4-9
Ref. Cantidad
7220.CL.49 Sonda de pinza par
SONDA DE PINZA
•  Sonda de mano chapada en acero
•  Ø 25 mm
•  longitud: 75 mm
•  para la medición del voltaje corporal y la medición total del
sistema de resistencia de acuerdo con IEC 61340-4-5
Ref.
7220.45.N Sonda de mano modelo 45
SONDA DE MANO MODELO 45
• Medidas: 400x300x2mm
• Corchete 10mm
• Para medición de zapatos, sillas, sistemas de transporte, etc.

en objetos muy pequeños.  Es un instrumento ideal para medidas en semiconductores, tablas con circuitos impresos,
pines (conectores) y otras areas donde un medidor electroestático convencional no puede usarse.
El ESVM 1000 viene con un sensor de alta resolución que provee de resultados seguros incluso en areas muy pequeñas.
• Dimension: 6 x 3 x 13 cm (W x H x D)
• Rango: 0 up to ± 2 kV DC
• Seguridad/tasa de error: 5% del fondo de escala
•  Distancia sonda-superficie
a comprobar recomendada: 15 mm ± 10 mm
• Fuente de alimentación: funciona con bateria
• Pantalla de visualización: Display LCD de 3 ½ digitos
• Sensor: sonda (10 x 80 mm)
Incluye:
ESVM 2000, sonda, batería de 9 V, maletín de transporte conductivo,
manuela de instrucciones en alemán e inglés y certificado de calibración.
Ref.
7100.ESVM2000 Voltimetro electrostático ESVM 2000
VOLTIMETRO DE CONTACTO ESVM 821HH
El voltímetro de contacto ESVM 821 es capaz de detectar cargas en objetos o superficies
muy pequeñas. Mide el potencial eléctrico con respecto a tierra de conductores o aislantes
sin transferir carga a la sonda del voltímetro. Realiza medidas de alta precisión.

MEDIDOR DE CAMPO ELECTROESTÁTICO EFM®51
Medidor de campo digital electroestático, de mano y portatil,
detecta y mide los campos electroestáticos. El valor de fuerza del
campo electroestático, se traducirá automáticamente al potencial
electroestático de acuerdo con la distancia preprogramada.
También disponible un medidor adicional de la fuerza de campo.
• método de prueba: cuchillas rotatorias
•  campo de prueba: 0 V  -  ± 160 kV método de distancia
 0 - 800 kV/m método de fuerza de campo
•  demostración: LCD
•  funcionamiento: funciona con pilas
•  Incluye:  Bolsa de transporte, cordon a tierra,
manual de usuario
y certificado de calibración
Ref.
7100.EFM51  Medidor de campo electroestatico EFM®51
7100.EFM51.PLUS EFM®51 con maletín conductivo
de transporte
EFM®51 – KIT WALKING TEST
•  EFM®51 con base conductiva y cabezal de medida MK51
•  Con la base y el cabezal convertimos el medidor
de voltaje EFM®51 en un equipo WalkingTest segun
la norma IEC 61340-4-5
•  El cabezal MK51 esta especialmente calibrado para el uso
conjunto con EFM®51
•  El EFM®51 muestra los picos de voltaje en la medida de voltaje
de cuerpo en movimiento
 Incluye:
Medidor EFM51, cabezal MK51, base conductiva, cable y
electrodo de mano en una maleta conductiva.
• 9v Accu + cargador
Ref.
7100.EFM51.WT EFM®51 con maleta, cabezal MK51,
base y cable con electrodo de conexion
101
2020/2021
EFM®51 – CPS (SET DE PLACA DE CARGA)

N
IT
O
R
KIT DE VERIFICACION – EFM®51
Kit de verificación de medidas de campos y cargas electrostáticas,
con respecto al modelo de cuerpo humano mientras se realiza el
walking test. Adicionalmente se puede medir también el tiempo y
la cadencia de la neutralización de cargas de los ionizadores.
Incluye:
•  EFM51 –  CPS (Set de placa de carga)
•  EFM51 –  Kit de walking test
•  Certificado de calibración
•  Maletín de transporte conductivo
Ref.
7100.EFM51.VK EFM®51 con maletín de transporte,
MK51, base, cable de conexión y set
de placa de carga.
102
2020/2021